
®

\y Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale
ATER Pubblica della Provincia di Viterbo
VITERBO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N35 DeL 24460201

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguire in immobili di proprietà ATERViterbositi in vari comuni della Provincia di Viterbo
LOTTO 14 M.0./2021
Nomina Responsabile Unico del Procedimento e tecnico responsabile dei lavori.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge Regionale 2 settembre 2002 n. 30 recante “/ ‘Ordinamento degli enti regionali operanti inmateria di edilizia residenziale pubblica”;

Visto lo Statuto dell’ATER della Provincia di Viterbo approvato con delibera del C.d.A. n.11 del15/03/2004, poi modificato ed aggiornato con deliberazioni del Commissario Straordinario n.5 del22/03/2011, n.16 del 01/08/2014 e n.17 del 08/08/2014;

Visto il Regolamento di organizzazione aziendale, per il funzionamento e per le attività delle singolestrutture organizzative nonché i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi delle struttureapprovato con deliberazione del C.d.A. n.21 del 07/05/2004 e aggiornato con deliberazioni delCommissario Straordinario n.10 del 23/06/2011 e n.13 del 21/07/2011, con deliberazioni del C.d.A. n.7 del22/05/2012 e n.24 del 28/01/2013, con deliberazione del Commissario Straordinario n.6 del 28/ 11/2013,n.1 del 10/01/2014 3 n.2 del 07/02/2014;

Viste le Delibere del Commissario Straordinario n.12 del 14/10/2020e n, 15 del 30/10/2020, con le qualiveniva modificato e revisionato l’assetto organizzativo aziendale e approvatoil nuovo organigramma;

Vista la delibera commissariale n.18 del 09/10/2019 con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico diDirettore Generale dell’ ATER della Provincia di Viterbo;

Visto il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedured’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
peril riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed inparticolare l’art.31 il quale dispone che “per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contrattopubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, unresponsabile del procedimento, unico perle fasidi progettazione, di affidamento, di esecuzione”;

Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto-Legge 16luglio 2020, n. 76, “DL Semplificazione”, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazionedigitale”, pubblicato sulla GU Serie Generale n.228 del 14-09-2020 - Suppl. Ordinario n. 33 ed entrato invigore il 15/09/20, con particolare riguardo all’art.1 comma2) lett.a) secondo cui le Stazioni appaltanti,fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, procedonoall'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, mediante affidamento diretto per lavori di importoinferiore a 150.000 €uro;

Visto il D.P.R. n.207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006n.163, per quanto ancora in vigore;

Viste le Linee Guida attuative ANAC che disciplinano l’esecuzione dei lavori;



Visto il Regolamento per Affidamento di lavori fino all'importo di € 1.000.000,00 approvato condeliberazione del Commissario Straordinario n.20 del 23/05/2017;

Considerata la nota prot. 810 RDG del 23/08/2021 con la quale il Responsabile dell'Ufficio Gestione eManutenzione Patrimonio Aziendale, Ing. Angela Birindelli, comunicavala necessità di eseguire i lavori dimanutenzione ordinaria e straordinaria da eseguire in immobili di proprietà ATER Viterbo siti in varicomuni della Provincia di Viterbo;

Presoatto delle richieste di intervento pervenute dagli assegnatari peri quali occorre avviare le proceduredi affidamento ed esecuzione lavori sulla base delfa stima predisposta dai tecnici del Servizio Tecnico -Ufficio Gestione e Manutenzione Patrimonio Aziendale;

Ritenuto di dover nominare, in ossequio all’art.5 della legge n.241/1990e all’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016,il Responsabile Unico del Procedimento degli interventi in oggetto;

Atteso che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell’art.11, co. 3 lett. e) dellaL.R. 3 settembre 2002 n.30 e dell’art.12, co.4, lett. g) dello Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per tutto quanto esposto în narrativa:

1) di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di dare atto della necessità di acquisire le prestazioni in oggetto;

© di nominare quale Responsabile del Procedimento l'Ing. Angela Birindelli, già Responsabiledell'Ufficio Gestione e Manutenzione Patrimonio Aziendale e quali progettisti e tecnici
responsabili dei lavori il geom. Valeria Puggioni e geom. Valter Piermattei, dipendentidell'Azienda assegnati all'Ufficio Gestione e Manutenzione Patrimonio Aziendale e il geom.Marco Carelli, dipendente dell'Azienda con contratto di somministrazione lavoro in servizio
presso l’Ufficio Gestione e Manutenzione Patrimonio Aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
Avv. Fabrizio Urbani

pe


